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Til lovforslag nr. L 31. Skriftlig fremsættelse (9. oktober 2008) l l l 

Ministeren for Sundhed og Forebyggelse (Ja- 
kob Axel Nielsen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af sundhedsloven. 
(Suspension af det udvidede frie sygehusud- 
valg). 

(Lovforslag nr. L 31). 

Med dette lovforslag foreslår regeringen, at 
det udvidede frie sygehusvalg suspenderes fra 
lovforslagets ikrafttræden til og med den 30. juni 
2009, hvor efter de nugældende rettigheder bli- 
ver genindført. 

Formålet med lovforslaget er at følge op på re- 
geringens aftale med Danske Regioner om regi- 
onernes økonomi for 2009, hvor der er opnået 
enighed om at afvikle den pukkel af venteliste- 
patienter, der er opstået som følge af overens- 
komstkonflikten på sygehusområdet fra april til 
juni 2008, så hurtigt som muligt og på en økono- 
misk ansvarlig måde. I den forbindelse skal det 
sikres, at de patienter, der er mest syge og har 
ventet længst, kommer først i behandling. 

I den forbindelse er Sammenslutningen af Pri- 
vathospitaler og Privatklinikker i Danmark (SP- 
PD), Danske Regioner og Ministeriet for Sund- 
hed og Forebyggelse blevet enige om at igang- 
sætte en række initiativer til at nyttiggøre den 
samlede behandlingskapacitet på de offentlige 
sygehuse og aftalesygehusene bedst muligt og 
sikre, at de ventelistepatienter, som ud fra en læ- 
gefaglig vurdering har mest behov for det, visi- 
teres til behandling først. Initiativerne er fastlagt 
i retningslinjer for prioritering og visitation af 
ventelistepatienter efter overenskomstkonflikten 
på sygehusområdet. 

Initiativerne omfatter oprettelse af et samar- 
bejdsudvalg i hver af de 5 regioner med repræ- 
sentanter for regionsrådet og SPPD, hvor også 
repræsentanter for sygehuse uden for SPPD kan 
indgå. 

Samarbejdsudvalget udarbejder månedsvise 
oversigter over den samlede behandlingskapaci- 
tet på regionens sygehuse og samarbejdssygehu- 
se samt på private sygehuse og klinikker i regio- 
nen m.v. samt retningslinjer for prioriteringen 
og visitationen af ventelistepatienter fra regio- 
nen. De private sygehuse og klinikker under 
SPPD har givet tilsagn om i videst muligt om- 
fang at prioritere patienter i henhold til samar- 
bejdsudvalgets anvisninger. 

Hver region er forpligtet til at købe ledig be- 
handlingskapacitet på de private sygehuse og 
klinikker svarende til et månedligt gennemsnit 
af omsætningen på alle aftalesygehuse i perio- 
den 1. oktober 2007 til 31. marts 2008. 

Der er oprettet et landsdækkende samarbejds- 
udvalg med repræsentanter fra Danske Regio- 
ner, SPPD og Ministeriet for Sundhed og Fore- 
byggelse, som skal sikre national koordinering 
af behandlingskapaciteten, bl.a. ved at følge ud- 
viklingen og monitorere aktiviteten. Udvalget 
bistår også med at løse eventuelle uenigheder 
om gennemførelsen af de nævnte opfølgnings- 
initiativer. 

Idet jeg henviser til bemærkningerne til lov- 
forslaget, skal jeg anbefale det til Folketingets 
velvillige behandling, og anmode om at lovfor- 
slaget behandles hurtigst muligt, og at der dis- 
penseres fra den i Folketingets forretningsorden 
§ 13 fastsatte 3 0-dagesfrist. 


